²⁴id. 1, 10.

²⁵*Mat.* 6, 33.

²⁶"Columna et firmamentum veritatis" (*I Tim.* 3, 15).

²⁷"Magistros mendaces... libertatem illis promittentes, cum ipsi servi sint corruptionis" (*2 Pet.* 2, 1, 19).

²⁸"Per caritatem operatur" (*Gal.* 5, 6).

²⁹"Sapientia carnis inimica est Deo: legi Dei non est subiecta; nec enim potest" (*Rom.* 8, 6, 7).

³⁰"In nullo sint deficientes" (*Iac.* 1, 4).

³¹*Rom.* 8, 6.

³²"Prudentia in ratione est; regere autem et gubernare proprie rationis est; et ideo unusquisque in quantum participat de regimine et gubernatione, in quantum convenit sibi habere rationem et prudentiam. Manifestum est autem quod subditi, in quantum est subditus, et servi, in quantum est servus, non est regere et gubernare, sed magis regi et gubernari. Et ideo prudentia non est virtus servi, in quantum est servus, nec subditi, in quantum est subditus. Sed quia quilibet homo in quantum est rationalis, participat aliquid de regimine secundum arbitrium rationis, in quantum convenit ei prudentiam habere. Unde manifestum est quod prudentia quidem in principe est ad modum artis architectonicae, ut dicitur in VI *Ethicorum*: in subditis autem ad modum artis manu operantis" (S. Th. 2. 2ae. 47, 12).

³³S. Th. *Quodlib.* 1, 4.

³⁴*Reg. Pastor.* p. 3 c. 4.

³⁵"Usque dum non peccarent in conspectu Dei sui, erant cum illis bona; Deus enim illorum odit iniquitatem... Cum recessissent a via, quam dederat illis Deus, ut ambularent in ea, exterminati sunt praelis a multis nationibus" (*Judith* 5, 21, 22).

³⁶"Miseros facit populos peccatum" (*Prov.* 14, 34).

³⁷*Is.* 5, 20.

³⁸"Super omnia autem caritatem habete, quod est vinculum perfectionis" (*Col.* 3, 14).

³⁹"Hoc mandatum habemus a Deo, ut qui diligit Deum, diligat et fratrem suum. Si quis dixerit, quoniam diligo Deum, et fratrem suum oderit, mendax est" (*I Io.* 4, 21).

⁴⁰*Ibid.* 20.

⁴¹*Luc.* 9, 26.